
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 

TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) 

DNE 30. 8. 2017 

 

Přítomni - dle prezenční listiny: 

Ing. Tamara Fedorova, Ph.D.; prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; 

doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.; Ing. Hynek Roubík;  

Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Omluveni: Bc. Tomáš Kudera, Ing. Markéta Švejcarová 

Hosté: 

Doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

 

Program: 

1. Schválení zápisu z minulého zasedání AS FTZ (12. 4. 2017) 

2. Změna senátora AS FTZ z řad studentů 

3. Projednání a schválení vnitřních předpisů FTZ 

4. Stanovení dílčí volební komise pro volby do AS ČZU 

5. Doplnění disciplinární komise FTZ 

6. Stipendijní řád pro DSP 

 

 



 
 

 

Předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. zahájil jednání, na kterém bylo přítomno 7 členů 

AS FTZ. 

Ad 1. Schválení zápisu z minulého zasedání AS FTZ (12. 4. 2017) 

Předseda AS FTZ nechal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání AS FTZ, které se 

konalo dne 12. 4. 2017. Výsledek hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ schválil zápis ze zasedání AS FTZ ze dne 12. 4. 2017. 

Ad 2. Změna senátora AS FTZ z řad studentů 

Vzhledem k tomu, že senátorka Ing. Martina Hamříková ukončila studium, nastupuje na 

pozici senátora další v pořadí zvolený Bc. Tomáš Kudera.  

Ad 3. Projednání a schválení vnitřních předpisů FTZ 

S ohledem na novelu vysokoškolského zákona bylo nutné modifikovat tři vnitřní předpisy 

FTZ - Statut FTZ ČZU v Praze, Volební řád AS FTZ ČZU v Praze, Jednací řád AS FTZ ČZU 

v Praze. Nad materiály vznikla diskuze a během zasedání došlo k drobným úpravám. Poté 

nechal předseda AS FTZ hlasovat o schválení upravených materiálů – o každém materiálu 

bylo hlasováno zvlášť. 

• Statut FTZ ČZU v Praze: Výsledek hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

• Volební řád AS FTZ ČZU v Praze: Výsledek hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

• Jednací řád AS FTZ ČZU v Praze: Výsledek hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ schválil Statut FTZ ČZU v Praze, Volební řád AS FTZ ČZU v Praze, Jednací 

řád AS FTZ ČZU v Praze. Tyto materiály budou předloženy ke kontrole na právní oddělení a 

legislativní komisi AS ČZU a poté budou předány k projednání a schválení AS ČZU. 

Ad 4. Stanovení dílčí volební komise pro volby do AS ČZU 

Členové AS FTZ navrhli tříčlennou volební komisi pro volby do AS ČZU. Navrženi byli: Ing. 

Radim Kotrba, Ph.D.; Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.; Ing. Hynek Roubík. Všichni 

navržení s tímto návrhem souhlasili. Výsledek hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ schválil dílčí volební komisi pro plánované listopadové volby případně 

doplňkové volby do AS ČZU ve složení Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; Ing. Johana 

Rondevaldová, Ph.D.; Ing. Hynek Roubík. Tato komise má mandát do konce funkčního 

období. 



 
 

 

 

 

Ad 5. Doplnění disciplinární komise FTZ 

Z důvodu ukončení studia opustila disciplinární komisi FTZ Ing. Martina Hamříková. Místo 

ní byl do disciplinární komise navržen student Bc. Marek Jelínek. Výsledek hlasování: 7 pro, 

0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ schválil Bc. Marka Jelínka jako nového člena disciplinární komise FTZ. 

Ad 6. Stipendijní řád pro DSP 

Z důvodu zavedení nového studijního programu bylo nutné projednat a schválit stipendijní 

řád pro DSP, který zohledňuje čtyřletou dobu studia. Z diskuze týkající se nutnosti zlepšit 

financování studentů DSP vzniklo následující doporučení: předložená výše stipendií je stále 

velmi nízká, AS FTZ doporučuje přehodnotit rozpočtové možnosti FTZ. O předloženém 

stipendijním řádu bylo hlasováno s výsledkem hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ schválil stipendijní řád pro DSP. 

 

Závěrečné usnesení AS FTZ 

AS FTZ během svého zasedání dne 30. 8. 2017 schválil zápis ze zasedání AS FTZ ze dne 12. 

4. 2017, projednal a schválil Statut FTZ ČZU v Praze, Volební řád AS FTZ ČZU v Praze, 

Jednací řád AS FTZ ČZU a postoupil je ke kontrole legislativní komisi AS ČZU a právnímu 

oddělení ČZU, projednal návrhy a schválil dílčí volební komisi do AS ČZU, schválil návrh na 

doplnění člena disciplinární komise a projednal a schválil Stipendijní řád pro DSP. 

 

V Praze dne 30. 8. 2017         Ing. Radim Kotrba, Ph.D., v.r. 

Zapsala: Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.      předseda AS FTZ 

 

Schválení tohoto usnesení a celého zápisu proběhlo dne 31.8. 2017 per rollam, kdy se 7 členů 

senátu vyjádřilo, že s tímto zápisem ‚SOUHLASÍ“. Dva nepřítomní senátoři se hlasování 

nezúčastnili. 

 


